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Pressmeddelande 
2026-03-12 

NCC tilldelas kontrakt för luftledningar i 

Norrbotten 
NCC har tilldelats uppdraget av Svenska kraftnät att planera och bygga två nya 400 

kV‑ledningar mellan Svartbyn i Bodens kommun och Hällmyran i Luleå kommun. 

Projektet är en viktig del i förstärkningen av elnätet i norra Sverige och ska 

säkerställa en driftsäker elförsörjning till den växande industrin längs 

Norrlandskusten. 

– NCC har gedigen kompetens inom energiöverföring och unik erfarenhet av att 

genomföra tekniskt komplexa kraftledningsprojekt. Genom tidig involvering och nära 

samverkan med Svenska kraftnät skapar vi förutsättningar för effektiva arbetsflöden, hög 

kvalitet och en säker produktion. Nu ser vi fram emot att ta nästa steg i samarbetet, säger 

Tomas Brannemo, affärsområdeschef NCC Infrastructure. 

Uppdraget omfattar två parallella 400 kV‑ledningar som tillsammans sträcker sig cirka 28 

kilometer, som parterna nu gemensamt ska planera och förbereda för. NCC:s arbete 

innefattar bland annat bygg- och tillträdesvägar, fundament, stolpresning samt 

lindragning längs hela sträckan. Ledningarna byggs både i befintliga ledningsgator och i 

nya sträckningar. I ett nästa steg tecknas entreprenadkontrakt för genomförandet. 

Projektet ingår i Svenska kraftnäts initiativ för att halvera ledtiderna i 

elanläggningsprojekt, från dagens cirka 14 år till omkring sju år. Tillsammans med övriga 

planerade nätförstärkningar bidrar projektet till ökad effektkapacitet och bibehållen 

driftsäkerhet i norra Sveriges stamnät. 

NCC har under de senaste åren genomfört flera av Svenska kraftnäts största och mest 

komplexa uppdrag. Bland annat har NCC tilldelats paketupphandlingen för drygt 45 mil 

nya luftledningar i Västra Götaland, byggt kraftledningen Ingelkärr–Stenkullen i 

Göteborgsområdet samt planerat och byggt fem gasisolerade ställverk i 

Stockholmsregionen. 

För ytterligare information, vänligen kontakta: 

Amelie Winberg, presschef, NCC Sverige, 070-221 13 72, amelie.winberg@ncc.se 

Hans Andersson, avdelningschef, NCC Infrastructure, hans.andersson4@ncc.se  

NCC:s presstjänst: 08-585 519 00, press@ncc.se, NCC:s Mediabank 

Om NCC. NCC är ett av de ledande byggföretagen i Norden. Som expert på att driva komplexa byggprocesser bidrar 

NCC till byggande som har en positiv inverkan på kunderna och på samhällets utveckling i stort. Verksamheten 

omfattar bygg- och infrastrukturprojekt, produktion av asfalt och stenmaterial samt kommersiell fastighetsutveckling. 

2025 omsatte NCC ca 56 miljarder SEK och hade 11 500 anställda. NCC:s aktier är noterade på Nasdaq Stockholm. 
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